

Akademia Tarnowska

Wydział Lekarski i Nauk o Zdrowiu

**ORGANIZACJA KSZTAŁCENIA PRAKTYCZNEGO W MCSM
AKADEMII TARNOWSKIEJ
KIERUNEK PIELĘGNIARSTWO I POŁOŻNICTWO**

UWARUNKOWANIA PRAWNE PROWADZENIA ZAJĘĆ W MCSM

Dokumentem określającym zakres zajęć realizowanych w warunkach symulowanych na kierunku pielęgniarstwo jest Uchwała nr 103/IV/2017 z dnia 22 czerwca 2017 roku Krajowej Rady Akredytacyjnej Szkół Pielęgniarek i Położnych w sprawie realizacji zajęć dydaktycznych w centrach symulacji medycznej. Zgodnie z Uchwałą w ramach zajęć praktycznych realizuje się minimum 5% godzin zajęć praktycznych w CSM wykorzystując metodę symulacji niskiej, pośredniej i wysokiej wierności. Zajęcia symulowane powinny odbyć się przed rozpoczęciem zajęć klinicznych w placówkach ochrony zdrowia.

KRASzPiP wskazuje, że uczelnia może realizować efekty uczenia się przyporządkowane do różnych zajęć o charakterze praktycznym (ćwiczenia, zajęcia praktyczne) oraz do wszystkich ćwiczeń w ramach badania fizykalnego, podstaw pielęgniarstwa, podstaw ratownictwa medycznego, pielęgniarstwa w zagrożeniu życia.

Standard kształcenia na studiach II stopnia nie określa wykazu zajęć praktycznych. W Akademii Tarnowskiej na kierunku pielęgniarstwo, studia II stopnia, w warunkach symulowanych realizuje się część zajęć prowadzonych w formie ćwiczeń specjalistycznych medycznych i ćwiczeń praktycznych z grupy Zaawansowanej praktyki pielęgniarstwa kształtujących umiejętności praktyczne.

Koordynatorzy przedmiotów ustalają efekty uczenia się weryfikowane w warunkach symulacji i zakres tematyczny zajęć.

RAMOWY PROGRAM REALIZACJI ZAJĘĆ W MCSM

Realizacja zajęć praktycznych metodą symulacji obejmuje 100% studentów studiów stacjonarnych I i II stopnia kierunku Pielęgniarstwo oraz studiów stacjonarnych kierunku Położnictwo

STUDIA STACJONARNE I STOPNIA PIELĘGNIARSTWO

Dla studentów studiów I stopnia przewidziano łącznie **342 godziny zajęć** w MCSM.

W tabeli poniżej przedstawiono wykaz godzin realizowanych w warunkach MCSM

Rok	Sem.	Zajęcia	Forma zajęć	Całość	W tym MCSM
I	1	Podstawy pielęgniarstwa	ĆM	105	105
	2	Podstawy pielęgniarstwa	ĆM	70	70
	2	Podstawy pielęgniarstwa	ZP	80	8
	2	Podstawowa Opieka Zdrowotna	ZP	80	10
	2	Promocja zdrowia	ZP	20	2
II	3	Badanie fizykalne	ĆM	30	30
	4	Pediatria i pielęgniarstwo pediatryczne	ZP	160	16
	4	Geriatryka i pielęgniarstwo geriatryczne	ZP	80	8
	4	Choroby wewnętrzne i pielęgniarstwo internistyczne	ZP	120	16
	4	Położnictwo, ginekologia i pielęgniarstwo położniczo-ginekologiczne	ZP	80	8
III	5	Chirurgia i pielęgniarstwo chirurgiczne	ZP	120	16
	5	Neurologia i pielęgniarstwo neurologiczne	ZP	80	8
	5	Opieka paliatywna	ZP	40	4
	5	Anestezjologia i pielęgniarstwo w zagrożeniu życia	ZP	80	8
	5	Podstawowa Opieka Zdrowotna (pielęgniarstwo rodzinne)	ZP	40	6
	6	Psychiatria i pielęgniarstwo psychiatryczne	ZP	80	8
	6	Pielęgniarstwo opieki długoterminowej	ZP	40	4
	6	Podstawy ratownictwa	ĆM	15	15
Razem				1320	342

STUDIA STACJONARNE I NIESTACJONARNE II STOPNIA PIEŁĘGNIARSTWO

Na studiach II stopnia przewidziano łącznie 66 godzin zajęć z wykorzystaniem metody symulacji.

Ramowy program realizacji zajęć w MCSM

Rok	Sem.	Zajęcia	Forma zajęć	Całość	W tym MCSM
I	1	Opieka i edukacja terapeutyczna w chorobach przewlekłych: tlenoterapia ciągła i wentylacja mechaniczna	ĆS	15	5
	1	Poradnictwo w pielęgniarstwie	CP	15	5
	2	Opieka i edukacja terapeutyczna w chorobach przewlekłych: niewydolność oddechowa	ĆS	15	5
	2	Opieka i edukacja terapeutyczna w chorobach przewlekłych: leczenie nerkozastępcze	ĆS	15	5
	2	Opieka zdrowotna i edukacja terapeutyczna w chorobach przewlekłych: choroba nowotworowa	ĆS	20	8
	2	Opieka zdrowotna i edukacja terapeutyczna w chorobach przewlekłych: ból	ĆS	15	3
II	3	Opieka i edukacja terapeutyczna w chorobach przewlekłych: cukrzyca	ĆS	15	5
	3	Opieka i edukacja terapeutyczna w chorobach przewlekłych: zaburzenia układu nerwowego	ĆS	15	5
	3	Opieka i edukacja terapeutyczna w chorobach przewlekłych: rany przewlekłe i przetoki	ĆS	30	10
	3	Opieka i edukacja terapeutyczna w chorobach przewlekłych: niewydolność krążenia i zaburzenia rytmu, nadciśnienie tętnicze	ĆS	25	5
	4	Opieka i edukacja terapeutyczna w chorobach przewlekłych: leczenie żywieniowe	ĆS	20	5
	4	Opieka i edukacja terapeutyczna w chorobach przewlekłych: zaburzenia zdrowia psychicznego	ĆS	20	5
Razem				220	66

Szczegółowa tematyka zajęć symulacyjnych przedstawiona jest w sylabusach przedmiotowych dostępnych na stronie kierunku w zakładce sylabusy i na platformie studenta po zalogowaniu.

Informacja dla studentów odnośnie do prowadzonych zajęć symulacyjnych jest przekazywana przez osobę prowadzącą na początku zajęć.

STUDIA STACJONARNE I STOPNIA POŁOŻNICTWO

Zgodnie ze Standardem kształcenia na kierunku położnictwo i Uchwałą nr 103/IV/2017 KRASZPiP w warunkach symulowanych powinna być prowadzona część zajęć praktycznych w zakresie minimum 5% ilości godzin przewidzianych na tą formę zajęć. Także wszystkie zajęcia kształtujące umiejętności praktyczne w ramach przedmiotów Podstawy opieki położniczej, Techniki położnicze i prowadzenie porodu, Badania fizykalne, Podstawy ratownictwa medycznego. Mogą być również prowadzone inne zajęcia, które są realizowane w formie ćwiczeń lub warsztatów.

Na studiach I stopnia przewidziano **łącznie 406 godzin zajęć** z wykorzystaniem metody symulacji. Ramowy program realizacji zajęć w MCSM.

Rok	Sem.	Zajęcia	Forma zajęć	Całość	W tym MCSM
I	1	Podstawy opieki położniczej	ĆM	120	120
	2	Techniki położnicze i prowadzenie porodu	ĆM	45	45
	2	Podstawy opieki położniczej	ĆM	30	30
	2	Podstawy opieki położniczej	ZP	160	8
	2	Techniki położnicze i prowadzenie porodu	ZP	160	8
	2	Położnictwo i opieka położnicza	ZP	30	3
II	3	Techniki położnicze i prowadzenie porodu	ĆM	95	95
	3	Techniki położnicze i prowadzenie porodu	ZP	160	8
	3	Badania fizykalne	ĆM	20	20
	3	Promocja zdrowia	ZP	20	2
	3	Pediatrica i pielęgniarstwo pediatryczne	ZP	40	4
	4	Położnictwo i opieka położnicza	ZP	90	8
	4	Neonatologia i opieka neonatologiczna	ZP	80	8
	4	Chirurgia	ZP	40	4
4	Choroby wewnętrzne	ZP	40	4	
III	5	Ginekologia i opieka ginekologiczna	ZP	120	8
	5	Podstawowa Opieka Zdrowotna	ZP	40	4
	5	Podstawy ratownictwa medycznego	Ć	15	15
	5	Rehabilitacja w położnictwie, neonatologii i ginekologii	ZP	40	4
	5	Anestezjologia i pielęgniarstwo w zagrożeniu życia	ZP	40	4
	6	Psychiatria	ZP	40	4
Razem				1425	406

DOKUMENTOWANIE ZAJĘĆ REALIZOWANYCH W MCSM

Dokumentowanie zajęć odbywających się w MCSM obejmuje:

- wpis do dziennika zajęć (temat realizowanych zajęć i wpis, że odbywały się w warunkach symulowanych)
- dołączenie do dziennika zajęć praktycznych opisu zawierającego informacje: nazwa przedmiotu, ilość godzin realizowanych w warunkach symulacji, weryfikowane efekty uczenia się, wykaz grup, daty prowadzenia zajęć w MCSM, osoba prowadząca, tematyka zajęć
- zaliczenie weryfikowanych efektów uczenia się w dzienniczku umiejętności studenta

W sylabusie przedmiotowym powinna znaleźć się informacja dotycząca:

- wykazu efektów uczenia się weryfikowanych metodą symulacji medycznej w ramach zajęć praktycznych
- wykazu liczby godzin zajęć realizowanych w warunkach symulacji medycznej
- tematyka zajęć realizowanych w warunkach symulacji medycznej

OPRACOWYWANIE SCENARIUSZY ZAJĘĆ SYMULACYJNYCH

Scenariusze zajęć symulacyjnych opracowywane są według ustalonego wzoru przez osoby w zespołach przedmiotowych. Wzory scenariuszy niskiej wierności (metoda czterech kroków), pośredniej i wysokiej wierności dostępne są na stronie MCSM w materiałach dla nauczycieli.

Podczas realizacji zajęć w MCSM wskazane jest korzystanie z e-platformy wspomagającej kształcenie metodą symulacji. Link do platformy znajduje się na stronie MCSM.

Studenci I roku studiów realizują zajęcia metodą symulacji niskiej i pośredniej wierności. Studenci II i III roku – metodą symulacji niskiej, pośredniej i wysokiej wierności. Jeżeli symulacja medyczna wykorzystywana jest do zaliczenia zajęć, należy opracować checklistę. Kryteria zaliczenia są zgodne z Regulaminem Studiów Akademii Tarnowskiej

mgr Elżbieta Marcisz
Kierownik MCSM